
Отдел образования администрации 

Лев – Толстовского муниципального района 

Липецкой области 

 

ПРИКАЗ 

 

от 15.08.2017г                    № 155/1 
  

Приказ о создании предметно-методических комиссий  

всероссийской олимпиады школьников  

2017-2018 учебного года 

            В соответствии с Приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации (Минобрнауки России) от 18 ноября 2013 г. N 1252  

"Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников", и в целях обеспечения качества организации и проведения 

всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать предметно-методические комиссии в следующем составе: 

Предмет Ф.И.О. Место работы, должность 

МХК Медведева Е.А. – председатель, МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 

Буханова Н.Л. –МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в с.Золотуха им.Власова В.В., 

учитель, 

Информатика Никифорова В.В. –председатель, МБОУ им.Л.Н.Толстого, рук.РМО учителей 

информатики 

Бескишев Ю.Г. – инспектор отдела образования, учитель информатики  филиала 

МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в с.Астапово. 

Бабич Л.Н. – МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в с.Золотуха им.Власова В.В., 

учитель  

Немецкий язык Марухина В.В. – председатель, МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель, рук.РМО 

Козырькова А.И.– МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 

Бурдакова Л.В. - МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 

Английский 

язык 

Сеславинская Г.Н. – председатель, МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель, рук РМО 

Кочетова Н.Н. –МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 

Григорян М.М. – МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 

Физическая 

культура 

Максимов А.В. – председатель, МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель, рук РМО 

Стрельникова Н.А. – МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 

Мещеряков М.А. – МБОУ им.Героя Советского Союза Аулова В.И 

с.Первомайское, учитель 

Испанский язык Прокопенко О.Р. – председатель, МБОУ СОШ №70 г.Липецка, директор 

Карпель Г.В. – МАОУ СШ №55 «Лингвист» г.Липецка, учитель 

Итальянский 

Язык 

Позднякова А.И. – председатель, ФГБОУ ВО «Липецкий государственный 

технический университет», старший преподаватель 

Чупрына Н.В. – МБОУ гимназия №12 г.Липецка 

Китайский язык Портнова В.Е. – председатель, ГОБОУ «Центр поддержки одаренных детей», 

преподаватель 



Машина Е.Г. – МБОУ гимназия №12 г.Липецка, преподаватель 

Французский 

язык 

Осипова Н.В. – ФГБОУ ВО «ЕГУ им.И.А.Бунина», кандидат педагогических 

наук, доцент 

Камынина Г.С. - ФГБОУ ВО «ЛГПУ имени П.П. Семенова Тян-Шанского», 

старший преподаватель 

Дормидонтова О.А.- ФГБОУ ВО «ЛГПУ имени П.П. Семенова Тян-Шанского», 

кандидат филологических наук, доцент 

Право Карикова Т.А. – председатель, МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 

Медведева Е.А. – МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 

Демчева О.Ф. - МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в с.Золотуха им.Власова В.В., 

учитель 

История Колмыкова С.С. – председатель, МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель, рук. РМО 

Крылова О.А. – МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 

Титова Ю.В.- МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в с.Гагарино, учитель 

Обществознание Мазина Л.Н. – председатель, МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 

Плахова Н.А. –МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в с.Топки, учитель  

Баранова И.В. –МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в с.Знаменское, учитель 

Химия Демичева Н.С. – председатель, МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 

Коннова Н.В. - МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 

Епишкина М.И. –МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в с.Топки, учитель 

Экономика Беляева Т.А. – МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в с.Золотуха им.Власова В.В., 

учитель 

Колмыкова С.С. – МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель,  

Биология Демичева Н.С. – председатель, МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель,  

Худицкая И.В. - МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель, 

Шулятьева Л.В. –МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в с.Топки, учитель 

География Демичева Н.С. – председатель, МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель,  

Власова Т.Н. – МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 

Физика Трунтаева С.Ю. – председатель, МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель, рук.РМО 

Цуканова С.А. –МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 

Математика Быкова О.В. – председатель, МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель, рук.РМО 

Макеева Е.В. –МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 

Щетинкина О.А. – МБОУ им.Л.Н.Толстого,  учитель 

ОБЖ Прибылов А.В. – председатель, МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель, рук.РМО 

Стрельникова Н.А.– МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель. 

Экология Демичева Н.С. – председатель, МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель, рук.ШМО 

Симонова Н.В. - МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель, 

Епишкина М.И. – МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в с.Топки, учитель,  

технология Девочки: 

Самокрутова И.С. – председатель, МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель, рук.ШМО 

Рубцова И.В. – МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в с.Головинщино, учитель,  

Мальчики: 

Вишняков С.К. – председатель, МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель, рук.РМО 

Кузовлев В.И. – МБОУ с.Кузовлево, учитель. 

Русский язык Воробьева О.А. – председатель, МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель, рук.РМО 

Ряховская Н.М. – МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 

Вобликова Н.М. – МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 

Щетинкина О.А. - МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 

Ромашина О.А. - МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 

Литература Климова Т.Г. - председатель, МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 

Кузнецова Т.А. - МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 

Иванова Т.О. - МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель 



Астрономия Трунтаева С.Ю. – председатель, МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель, рук.РМО 

Мыскина Т.А. –МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в с.Знаменское, учитель 

 

2. Муниципальным предметно-методическим комиссиям всероссийской 

олимпиады школьников обеспечить: 

2.1. Разработку требований к  организации и проведению школьного 

этапа олимпиады с учетом методических рекомендаций, подготовленных 

центральными предметно-методическими комиссиями олимпиады 

2.2. Подготовку олимпиадных заданий на основе содержания 

образовательных программ основного и среднего общего образования 

углубленного уровня и соответствующей направленности (профиля); 

2.3.  Хранение олимпиадных заданий для школьного этапа олимпиады 

до их передачи организатору олимпиады; 

2.4. Соблюдение конфиденциальности в период подготовки, 

проведения и хранения заданий; 

3. Председателям муниципальных предметно-методических комиссий 

предоставить требования к организации и проведению школьного этапа 

олимпиады по общеобразовательным предметам, разработанные варианты 

заданий, критерии оценки и ответы в оргкомитет Олимпиады до 18.09.2017 

года. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Начальник отдела образования                                     И.В.Пашкова 

 


